Government of Karnataka

No.: DCE:209:Admission:2002-03

Department of Collegiate Education Bengaluru-1, Date: 09-01-2003

Circular

SUBJECT- To bring more transparency in admissions to first year degree classes in Karnataka State Degree Colleges.

With a view to bring greater transparency in the area for first year classes in degree colleges, the following guidelines have been prepared on the basis of the Karnataka Education Act and the Supreme Court's judgment. It is mandatory to follow in government and private aided and privately aided minority institutions while enrolling students in first year degree classes from the academic year 2003-2004, indicated.

1. Total number of admissions available for first year undergraduate classes in their college. On the signboard | Enrollment process on the website - to be announced to start process. This entry number should be published according to composition wise Roster system, indicating how many Sections there are in the composition. For compositions published in this manner | Classes must be approved by the University. Only students should be enrolled as prescribed by the respective university. An example of information that can be published on a notice board is given.

Eg: Private aided college

Total seats Available in the College -

- 600

Admissions available category wise/composition wise - Department of Science

- 200

- Department of Commerce

- 100

- Department of Arts

- 300

COORDINATOR IO H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, SHAHABAD - 585 228

Estd. 1967 SHAHABAD 585 228

PRINCIPAL

H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce,

SHAHABAD-585 228

: - 2 -:

Seats available department wise

Number of seats left to the educational institution:		B.Sc	B.Com	B.A	
		40	20	60	
Total number of admissions allotted on merit basis	80	160	80	240	

	Percentage of reservation		Total number of entries available			
	,	%	B.Sc	B.Com	B.A	
		100%	200	100	300	
Category						
GM	-	50	100	50	150	
SC	-	15	30	15	45	
ST		03	06	03	09	
Cat-I	-	04	08	04	12	
Cat-2A	-	15	30	15	45	
Cat-2B	-	04	08	04	12	
Cat-3A	_	04	08	04	12	
Cat-3B	_	05	10	05	15	

The combinations taught in the college and the subjects in each combination should be in the group of combinations in the syllabus prescribed by the University. No new subject or combination should be started and students should not be enrolled in any Government Degree College without the permission of the Government. Without the prior written permission of the department, the Medium wise classes will be started with a view to allocating workload to the additional lecturers of the college. The schedule of respective universities should be followed for enrolling students for undergraduate classes. (Calendar of events for admission) is mandatory for the attention of students of college at the important place.

2/maty

H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, SHAHABAD - 585 228



6

"ATTESTED"

PRINCIPAL H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, SHAHABAD-585 228

:- 4 -:

and rejected list) should be allowed to the students to file an application within five days if there is any objection regarding the same.

Method of Allotment of Admissions-

- 5. a) All admissions available in Govt degree college are on merit basis and roster system.
 - b) Allotment should be done as per roster system. Institutions are left to allocate 20 per cent admissions by composition as per Rule 12(b) in the available seats in private aided colleges. But as far as possible the admission should be done as per roster system.

The remaining 80 per cent admissions are as per composition wise reservation system and allotment should be based on merit alone.

c) 50 per cent of the total available seats in colleges run by minority aided institutions are left to the institutions to allocate to students of their own caste (community). The remaining 50 admissions shall be allotted on merit as per roster system as per rule 14 sub-rule 05 and 06. Thus the two lists of admissions should be published separately. Rule 12(B) While giving 20% admissions to private aided colleges (which can be done by the institution), even in the said admissions, arrangements should be made to give admissions as far as possible to half of the admission seats to its own minority seat and the other half to admissions as per the reservation system prescribed by the government.

Even after the above mentioned calendar of events ends, if there are still admissions in the colleges, they are allowed to cancel the admissions by giving RG even after those dates. Enrollment is permitted within the last date for enrollment in undergraduate classes as decided by the University.

COORDINATOR IDAC
H.K.E.S. S.S. Margol College
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD - 585 228

ALR'S SCIENCE OF THE STATE OF T

"ATTESTED"

PRINCIPAL H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, SHAHABAD-585 228

8

:- 5 -:

Roster System:-

- 1. Co-education 50% of the seats in the regions should be reserved for Rule 14 (6) for female students and again the roster system should be followed. Roster these seats for students (boys) in case 50% of girl students do not apply.
- 2. 5 % of the total available seats shall be reserved for persons with disabilities as per Section 39 of the Persons with Disabilities Act 1995.
- 3. Rule 14(5) as prescribed by the Government and from time to time according to Scheduled Tribe/Scheduled Caste, Backward Classes Cat-1, 2A, 2B, 3A, 3B, admissions are reserved for students.
- 4. Transferring admissions to the general category if the students concerned in different categories do not apply, general category without exhaust from the reserved category for any reason.

Preparation of merit based admission list-

Admissions should be filled on the basis of Merit, seats including students who are primarily eligible for admission. Then on the basis of reservation system, after deciding how many seats should be allotted to which category, the application of students of respective seats are arranged on the same basis and among them are arranged on the basis of merit and among them on the basis of merit (admissions are based on the points scored by the students in PUC examination or equivalent examination) should be shared. The College shall publish the first list, second list, third list and, if necessary, additional lists as per sub-rules 11 and 12A, the dates of publication of the lists shall contain the periods.

After publication of the first list of selected students as per sub-rule 12A, students should be given three

days to pay the fee. The first to be published later that day

S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce. SHAHABAD - 585 228

Estd. 1967 SHAHABAD

9

PRINCIPAL H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, **SHAHABAD-585 228**

"ATTESTED"

:- 6 -:

after knowing how many students have paid fees in the list, the second list for other admissions should be published on the fifth day after the publication of the first list. Candidates from this second selected list should also be given three days time to pay the fee. The third selected list should be published after five days of non-publication of the second list. They should also be given three days to pay the fee. If necessary, the last selected additional list should be published five days after publication of the third list. Names not included in the four selected lists for any reason shall not be enrolled in the first degree class. List of students also in the seats reserved for institutions.

In each selected list the students should mention the total marks and percentage marks obtained in PUC or equivalent examination, marks of certain subjects only should not be considered for any reason. When each list is published, the total marks and percentage marks (Cut of marks) of the student who got the last admission in various categories should be published on the notice board.

The published selected lists and the list of enrolled students should be verified and sent to the Regional Joint Director's Office after the completion of the admission process.

The fees charged by the college should be compulsorily published on the notice board. A receipt must be attached to the fee charged,

(Draft approved by Commissioner)

Additional Director of College Education

Copy:-

- 1. The Secretary, Department of Higher Education, Multi Store Building, Bangalore
- 2. To the Principals of all Government and Private Aided Colleges imparting Degree Education
- 3. To all Regional Joint Directors of College Education Department
- 4. Director, Collegiate Education Department
- 5. Additional Director, College Education Department
- 6. Joint Director (Educational Division) Department of College Education, Department of Education,
- 7. Office Copy

COORDINATOR TOAC
H.K.E.S. S.S. Margol College
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD - 585 228



10

PRINCIPAL
H.K.E.S. S.S. Margol College
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD-585 228

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ ಕಾಶಿಇ: 209:ಶೈವೀಪ್ರವೇಶ: 2002-03

ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷ ಣ ಆಯುಕ್ತ ರ ಕಛೇರಿ ಬೆಂಗಳೂರು-1, ದಿನಾಂಕ109-01-2003

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯಃ- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ ಪ್ರವೇಶದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ತರುವ ಬಗ್ಗೆ. --- 0---

ಪದವಿ ಕಾಲೇಬುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ತರುವ ಸದುದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಕಳೆಕಂಡ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸುಪ್ರೀಮ್ ಕೋರ್ಟಿನ ತೀರ್ಪಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಿದ್ಧ ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದನ್ನು 2003-2004ನೇ ಶೈಕ್ಷ ಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತ ಸಂಸ್ಥೆ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾ ಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಲಾ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

 ತಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಒಟ್ಟು ಪ್ರವೇಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು. ಸೂಚನಾಫಲಕದ ಮೇಲೆ / ವೆಬ್ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಕಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಈ ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು - ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮಾದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ಸಂಯೋಜನೆವಾರು ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ಪ್ರತಿ ಸಂಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಗಗಳು (Sections) ಇರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಮೂದಿಸಬೇಕು. ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವೃಕಟಿಸಿರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ / ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು. ಆಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಸೂಚನಾಫಲಕದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕಟಿಸಬಹುದಾದ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಒಂದು ಉದಾಹರಣಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಉದಾಃ- ಹಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಕಾಲೇಜು

ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಒಟ್ಟು ಪ್ರವೇಶಗಳು -

600

ಿ ಏಭಾಗವಾರು/ಸಂಯೋಜನೆವಾರು ಲಭ್ಯಪಿರುವ ಪ್ರವೇಶಗಳು -

200

ವಾಣಿಜ್ನ ಏಭಾಗ -ಕಲಾ ವಿಭಾಗ

ವಿಜ್ಞಾನ ಪಿಳಾಗ -

Estd.1967 SHAHABAD 585 228

H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce SHAHABAD-585228

H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, **SHAHABAD-585 228**

COORDINATORIQAC H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, SHAHABAD - 585 228

ವಿಭಾಗವಾರು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪ್ರವೇಶಗಳು

ಶಿಕ್ಷ ಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಗೆ ಬಡಲಾದ ಪ್ರವೇಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ :	ಶೇಕಡ	బి.ఎస్	ದಿ.ಕಾಂ	ಬಿ.ಎ.
	20	40	20	60
ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುವ				
ಒಟ್ಟು ಪ್ರವೇಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	80	160	80	240

	ಮೀ	ಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ	ಲಭ್ಯವಿರುವ ಒಟ್ಟು ಪ್ರವೇಶಗಳ ಸಂಖೆ				
		ಶೇಕಡ	ದಿ.ಎಸ್ತಿ		ದಿ.ಕಾಂ		ක. බ
		100%	200		100		300
ಪ್ರವರ್ಗ:			1				
ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ	*	50	100		50		150
ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	-	15	30		15		45
ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ		03	06		03		09
drif-1	*	04	O8		04		12
ವರ್ಗ - 2ಎ	-	15	30		15		45
ವರ್ಗ - 2ದ		04	. 08		04	(v	12
ವರ್ಗ - 3ಎ	-	04	08		04		12
ವರ್ಗ - ೨ಬಿ	٠,	05	10		05		15

- . ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಭೋಧನೆ ಮಾಡುವ ಸಂಯೋಜನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಸಂಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ರುವ ವಿಷಯಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಿಗಧಿಪಸಿರುವ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ರುವ ಸಂಯೋಜನೆಗಳ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ರಬೇಕು. ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಗಲಿ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಗಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬಾರದು ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಾರದು. ಇಲಾಖೆಯ ಲಿಖಿತ ತೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಚ್ಚು ಪರಿ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಿಗೆ ಕಾರ್ಯಭಾರ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಾಧ್ಯಮವಾರು (Medium wise) ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬಾರದು.
- . ಪ್ರಥಮ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದುಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಯಾ ಎಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ವೇಶಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕು. ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೂರ್ಣ ವೇಶಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು (Calendar of events for admission) ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೋಷಕರ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕಾಗಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು.

Shahabad Shahabad Shahabad Shahabad Shahabad

COORDINATOR TO AC
H.K.E.S. S.S. Margol Covege
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD - 585 228

BONGLIH K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce PRINCIPAL SHAHABAD-585228

H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, SHAHABAD-585 228 ಮತ್ತು ತಿರಸ್ಕೃತ ಪಟ್ಟಿ) ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಏನಾದರೂ ಆಕ್ಷೇಹಣೆ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷ ದಲ್ಲಿ ಐದು ದಿವಸದೊಳಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಾಕಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು.

ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಹಂಚುವ ವಿಧಾನಃ-

- ಸರ್ಕಾರಿ ವದವಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಮೆರಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬೇಕು.
 - ಪಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪ್ರವೇಶಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯಮ 12(ಬಿ) ಪ್ರಕಾರ ಸಂಯೋಜನೆವಾರು ಶೇಕಡ 20 ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಹಂಚಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಬಿಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಮಟ್ಟಿಗೆ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ಪ್ರವೇಶ ನಿರ್ವಹಿಸತಕ್ಕೆ ಮೈ...

ಇನ್ನು ೪ದ ಶೇಕಡ 80 ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಸಂಯೋಜನೆವಾರ ಮೀಸಲಾತಿ ಪದ್ಧ ತಿಯಂತೆ ಮತ್ತು ಕೇವಲ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬೇಕು.

ಅಲ್ಪಸಂಸ್ಕಾತ ಅನುದಾನಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪ್ರವೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ 50 ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಜನಾಂಗದ (ಕಮ್ಮೂ ನಟ) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಸಂಸ್ಥೆ ಯವರಿಗೆ ಐಡಲಾಗಿದೆ. ಇನ್ನು ೪ದ 50 ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾವಳಿ 14ರ ಉಪನಿಯಮಾವಳಿ 05 ಮತ್ತು 06ರಂತೆ ರೋಸ್ಟರ್ ಪಧ್ವತಿಯಂತೆ ಮೆರಿಟ್ ಮೇಲೆ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಹಂಚಬೇಕು. ಹೀಗೆ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಎರಡು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೇಕವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ನಿಯಮ 12(ಬಿ) ಪ್ರಕಾರ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಶೇಕಡ 20 (ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಮಾಡಬಹುದಾದ) ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಸದರಿ ಪ್ರವೇಶದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆದಷ್ಟು ಮಟ್ಟಿಗೆ ಅರ್ಧದಷ್ಟು ಶ್ರವೇಶ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ತನ್ನದೇ ಆದ ಅಲ್ಪಸೆಯ್ಕಾತ ಪಂಗಡಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂಳಿದ ಆರ್ಥದಷ್ಟು ಪ್ರವೇಶ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆದಷ್ಟು ಮಟ್ಟಗೆ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಶದ್ಧಕಿಯಂತೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡತಕ್ಕೆ ದ್ದು.

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ Calendar of events ಮುಗಿದ ನಂತರವೂ ಕೂಡ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಉಳಿದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಆ ದಿನಾಂತಗಳ ನಂತರವೂ ಕೂಡ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಶುಂಬಲು ಆವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಿರ್ಧಲಸುವ ಪ್ರಥಮ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಾಕಿಗೆ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ದಾಖಲಾಕಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

OORDINATOR IQAC H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce. SHAHABAD - 585 228

e of Arts

Estd.1967

SHAHABAD

585 228

H.K.E.S. S.S. Margol College Arts, Science & Commerce SHAHABAD-585228

PRINCIPAL H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce, **SHAHABAD-585 228**

ರೋಸ್ಟರ್ ಹಂಚಿಕೆ:-

- ಸಹ ಶಿಕ್ಷಣ (Co-Education) ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ 50 ಪ್ರವೇಶಗಳು ನಿಯಮ 14 (6) ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥನಿಯರಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡಬೇಕು. ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕು. ಶೇಕಡ 50 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಹಾಕದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಆ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ (ಬಾಲಕರಿಗೆ) ರೋಸ್ಟರ್ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕೊಡಬಹುದು.
- ಲಭ್ಯವಿರುವ ಒಟ್ಟು ಪ್ರವೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ 05 ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಅಂಗವಿಕಲ ಅಧಿನಿಯಮ 1995ರ ಪರಿಚ್ಚೇದ 39ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡಬೇಕು.
- ಸರ್ಕಾರ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸುವಂತೆ ನಿಯಮ 14(5)ರ ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾ ತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ/. ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳು/ ವರ್ಗ-1, 2ಎ, 2ඪ.
 3ಎ, 3ඪ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಾಗಿಡುವುದು.
- 4. ವಿವಿಧ ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವುದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗದವರಿಂದ ಬಂದಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು exhaust ಮಾಡದೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಕೊಡದು.

ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಪ್ರವೇಶ ಪಟ್ಟ ತಯಾರಿಕೇ-

ಮೊಟ್ಟಮೊದಲು ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ತುಂಬಬೇಕು. ನಂತರ ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಪದ್ಧತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪ್ರವೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಗುಂಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು ಹಂಚಬೇಕು ಎಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ನಂತರ ಆಯಾ ಪಂಗಡಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇದೇ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಜೋಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರಲ್ಲಿ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಜೋಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರಲ್ಲಿ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ (ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಿಯುಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿರುವ ಅಂಕಗಳ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರವೇಶಗಳನ್ನು) ಹಂಚಬೇಕು. ಕಾಲೇಜಿನವರು ಪ್ರಥಮ ಪಟ್ಟ ದ್ವಿತೀಯ ಪಟ್ಟಿ ತೃತೀಯ ಪಟ್ಟ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯ ಬದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಟ್ಟಗಳನ್ನು ಉಪನಿಯಮ 11 ಮತ್ತು 12ಎ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ಪಟ್ಟಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕಗಳು ಕೆಳಕಂಡ ಅವಧಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

ಆಯ್ಕೆಯಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಥಮ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಉಪನಿಯಮ 12ಎ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ನಂತರ ಆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಮೂರು ದಿವಸಗಳ ಸಮಯ ಕೊಡಬೇಕು. ಆ ದಿವಸದ ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಪ್ರಥಮ

PRINCIPAL

H.K.E.S. S.S. Margol College

of Arts, Science & Commerce SHAHABAD-585228

PRINCIPAL
H.K.E.S. S.S. Margol College
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD-585 228

COORDINATOR IQAC.
H.K.E.S. S.S. Margol College
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD - 585 228

HAHABAD

ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶುಲ್ಕ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರವೇಶಗಳಿಗೆ ದ್ವಿತೀಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಐದನೇ ದಿವಸ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ಈ ದ್ವಿತೀಯ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಪಟ್ಟಿಯ ವಿದಾರ್ಥಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಶುಲ್ಕ ಕಟ್ಟಲು ಮೂರು ದಿವಸ ಸಮಯ ಕೊಡಬೇಕು. ದ್ವಿತೀಯ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಐದು ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ತೃತೀಯ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಶುಲ್ಕ ಕಟ್ಟಲು ಮೂರು ದಿವಸ ಸಮಯ ಕೊಡಬೇಕು. ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೃತೀಯ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಐದು ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ನಾಲ್ಕು ಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಪದವಿ ತರಗತಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಕೂಡದು. ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಬಿಡಲಾದ ಪ್ರವೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಸಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಶಾಕುವುದು.

ಪ್ರತಿ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಪಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಿಯುಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೆಲವು ವಿಷಯಗಳ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣನೆ ಮಾಡಬಾರದು. ಪ್ರತಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದಾಗ ವಿವಿಧ ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಯೋಜನೆವಾರು ಕೊನೆಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳನ್ನು (Cut of point) ಸೂಚನಾ ಫಲಕದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು.

ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಪಟ್ಟಗಳು ಮತ್ತು ದಾಖಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಬೇಕು.

ಕಾಲೇಜಿನವರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸೂಚನಾ ಫಲಕದ ಮೇಲೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕು. ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ರಸೀದಿ ಕೊಡಬೇಕು.

(ಕರಡು ಆಯುಕ್ತರಿಂದ ಆನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

あがれる 3g の あね この みは できない.

ವ್ರತಿಃ-

1. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷ ಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.

2. ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷ ಣವನ್ನು ಬೋಧಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ

. 3. ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷ ಣ ಇಲಾಖೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ.

4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷ ಣ ಇಲಾಖೆ, ಆಪ್ತ ಶಾಖೆಗೆ.

5. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಆಪ್ತ ಶಾಖೆಗೆ.

್ 6. ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಶೈಕ್ಷ್ಮಣಕ ವಿಭಾಗ) ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷ್ಮಣ ಇಲಾಖೆ, ಆಪ್ತ ಶಾಖೆಗೆ.

7. ಕಬೇರಿ ಪ್ರತಿ

SHAHABAD COMMINGS

PRINCIPAL

H.K.E.S. S.S. Margol College of Arts, Science & Commerce SHAHABAD-585228

PRINCIPAL

H.K.E.S. S.S. Margol College
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD-586 228

COORDINATOR QAC
H.K.E.S. S.S. Margol College
of Arts, Science & Commerce,
SHAHABAD - 585 228